
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

Số:             /TTr-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Côn Đảo, ngày        tháng       năm 2023 

 

TỜ TRÌNH 

Về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về tình hình thực hiện  

nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng đầu năm  

và nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 2023  
 

 

   Kính gửi: Thường trực Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19/12/2022 của UBND tỉnh Bà 

Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 19/12/2022 của HĐND huyện 

Côn Đảo về kế hoạch nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế năm 2023; 

 Thực hiện Quyết định số 2151/QĐ-UBND ngày 22/12/2022 của UBND 

huyện Côn Đảo về việc giao chỉ tiêu phát triển kinh tế – xã hội, quốc phòng – an 

ninh và dự toán thu – chi Ngân sách nhà nước năm 2023; 

Căn cứ tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng đầu năm 

và phương hướng thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng cuối năm 

2023; sau khi xem xét và thảo luận tập thể, các thành viên UBND huyện đã biểu 

quyết thống nhất trình HĐND huyện Côn Đảo Khóa XII, Kỳ họp thường lệ giữa 

năm 2023 dự thảo Nghị quyết về tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh 

tế 06 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 2023. 

Kính trình Thường trực HĐND huyện trình HĐND huyện Côn Đảo Khóa 

XII kỳ họp thường lệ giữa năm 2023 xem xét, quyết nghị./. 

(Kèm theo dự thảo Nghị quyết của HĐND huyện về tình hình thực hiện 

nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng 

cuối năm 2023). 

 

Nơi nhận:    
- Như trên; 

- TTr: Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);  

- Các Ban và Đại biểu HĐND huyện;  

- CT và các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN    

CHỦ TỊCH 

 



Khối lượng Đạt tỷ lệ Khối lượng Đạt tỷ lệ

a b c d e f g h i j

TỔNG CỘNG 92.549            25.985 28,08%            52.205 56,41%            35.773 38,65%

I KẾ HOẠCH VỐN NĂM 2023 72.549            25.985 35,82%            52.205 71,96%            35.773 49,31%

1

Lập quy hoạch tỷ lệ 1/500 khu cảng Bến Đầm 

hiện hữu, khu kho bãi chứa hàng và khu neo đậu 

tránh trú bão cho tàu cá Côn Đảo

BQL Cảng 

Bến Đầm
450                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%

2
Cải tạo, chỉnh trang cảnh quan khu vực hồ 

Quang Trung II

BQLDA 

ĐTXD
12.873 3.486                 235 6,74%                 235 6,74%                   -   0,00%

3

Tư vấn hoàn thiện thủ tục chuyển mục đích sử 

dụng rừng dự án Nhà máy xủ lý rác thải huyện 

Côn Đảo

BQLDA 

ĐTXD
200 200                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%

4 Sửa chữa, cải tạo đường Phan Chu Trinh
BQLDA 

ĐTXD
14.125 3.603              1.623 45,05% 3.603 100,00%              3.603 100,00%

5
Sửa chữa, cải tạo đường Nguyễn Văn Cừ theo 

quy hoạch

BQLDA 

ĐTXD
25.649 12.753              2.586 20,28%            12.753 100,00%            12.753 100,00%

6 Sửa chữa vỉa hè đường Nguyễn Văn Linh 
BQLDA 

ĐTXD
10.246 6.273              2.828 45,08%              6.273 100,00%              6.273 100,00%

7 Sửa chữa vỉa hè đường Nguyễn Huệ
BQLDA 

ĐTXD
8.796 3.416              2.040 59,71%              3.416 99,99%              3.416 99,99%

8
Lắp đặt camera thông minh giám sát an ninh trật 

tự các tuyến đường còn lại

BQLDA 

ĐTXD
1.800                   -   0,00%              1.800 100,00%              1.800 100,00%

9
Nạo vét hệ thống kênh, mương trên địa bàn 

huyện

BQLDA 

ĐTXD
1.800                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%

10 Chỉnh trang khu liên cơ - chợ tạm
BQLDA 

ĐTXD
450                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%

KL thực hiện đến thời điểm 

báo cáo

Phụ lục 01

BÁO CÁO TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHI SỰ NGHIỆP KINH TẾ 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

(Đính kèm Báo cáo số            /BC-UBND ngày         /        /2023 của UBND huyện Côn Đảo)

Đơn vị tính: triệu đồng

STT Danh mục dự án

Ước thực hiện đến 

30/06/2023

KL thực hiện theo cam kết 

đến 30/06/2023Chủ đầu tư

Giá trị 

công 

trình

KH vốn 

năm 2023
Ghi chú



11 Kinh phí duy tu đường giao thông
Phòng Kinh 

tế
2.619                   -   0,00%              1.000 38,18%                   -   0,00%

12 Vệ sinh đô thị năm 2023
Phòng 

TNMT
5.130              1.050 20,47%              2.100 40,94%              1.283 25,01%

13

Sự nghiệp môi trường (Quan trắc môi trường 

định kỳ; Chi ngày môi trường thế giới, tuần lễ 

nước sạch; Chi tuyên truyền, phổ biến nâng cao 

nhận thức về bảo vệ môi trường; Tổ chức Phong 

trào Ngày Thứ bảy Xanh - Sạch - Đẹp trên địa 

bàn huyện Côn Đảo; Tổ chức Hội thi vẽ tranh về 

bảo vệ môi trường; Kiểm tra môi trường - 400 

trđ; Triển khai mô hình Khu dân cư không rác 

thải nhựa - 200 trđ)

Phòng 

TNMT
540                   -   0,00%                 250 46,30%                 270 50,00%

14 Nạo vét khơi thông hệ thống thoát nước nội thị 
Phòng 

TNMT
279                   -   0,00%                   -   0,00% 0,00%

15 Chiếu sáng công cộng năm 2021-2023
Phòng 

TNMT
900                 235 26,11%                 390 43,33% 0,00%

16 Duy trì và chăm sóc cây xanh năm 2021-2023
Phòng 

TNMT
24.300            15.388 63,33%            16.350 67,28%              6.075 25,00%

17 Đường hoa xuân năm 2023
Phòng 

TNMT
5.573 3.600                   -   0,00%              3.600 100,00%                   -   0,00%

18 Kế hoạch sử dụng đất năm 2024
Phòng 

TNMT
450                   -   0,00%                 135 30,00%                   -   0,00%

19 Sửa chữa vách ngăn nhà văn hóa KDC số 7
Phòng 

TNMT
300                   -   0,00%                 300 100,00%                 300 100,00%

20 Lập hồ sơ công nhận Khu du lịch Quốc gia
BQL 

KDLQG
100                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%

21 Tuyến đường đi bộ, leo núi Lò Vôi
BQL 

KDLQG
100                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%

II BỐ TRÍ TỪ KẾT DƯ NGÂN SÁCH 20.000                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%

1 Xử lý rác tại bãi Nhát
BQLDA 

ĐTXD
20.000                   -   0,00%                   -   0,00%                   -   0,00%



  HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN CÔN ĐẢO 

Số:           /NQ-HĐND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Côn Đảo, ngày       tháng      năm 2023 
 

 
 

NGHỊ QUYẾT 

Về tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng  

đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 2023 
 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO  

KHOÁ XII, KỲ HỌP THƯỜNG LỆ GIỮA NĂM 2023  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và 

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 3868/QĐ-UBND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của Ủy 

ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển 

kinh tế - xã hội, quốc phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước 

năm 2023; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 19 tháng 12 năm 2022 của Hội 

đồng nhân dân huyện Côn Đảo về kế hoạch nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế năm 

2023; 

Xét Tờ trình số         /TTr-UBND ngày      tháng      năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện Côn Đảo về việc đề nghị thông qua Nghị quyết về tình hình thực 

hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 06 

tháng cuối năm 2023; Báo cáo thẩm tra số ……/BC-KTXH ngày   tháng   năm 

2023 của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân huyện; Báo cáo thẩm tra số 

……/BC-PC ngày   tháng   năm 2023 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân huyện; 

ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

Điều 1. Thống nhất đánh giá về tình hình và kết quả thực hiện nhiệm vụ chi 

sự nghiệp kinh tế 06 tháng đầu năm và nhiệm vụ trọng tâm 06 tháng cuối năm 

2023 nêu tại Báo cáo số 258/BC-UBND ngày 26 tháng 6 năm 2023 của Ủy ban 

nhân dân huyện Côn Đảo. 

Điều 2. Về nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 06 tháng cuối năm 2023, Hội 

đồng nhân dân huyện lưu ý Ủy ban nhân dân huyện và các cơ quan chuyên môn 

liên quan tập trung các giải pháp sau: 

a) Tăng cường công tác kiểm tra, đôn đốc đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ 

gắn với việc giám sát, kiểm tra chất lượng công trình, tránh thất thoát, lãng phí ảnh 

hưởng đến hiệu quả đầu tư; đối với các công trình đã hoàn thành khẩn trương lập 

hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành, trình thẩm định và phê duyệt quyết toán dự án 

DỰ THẢO 



2 

 

 

hoàn thành để thanh toán dứt điểm từng dự án, tránh tình trạng tập trung vào thời 

điểm cuối năm dẫn đến phải chuyển vốn sang năm sau. 

b) Yêu cầu các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng có kế hoạch 

cụ thể thực hiện đúng cam kết về tiến độ và giải ngân cho từng dự án. 

c) Các cơ quan chuyên môn khẩn trương thực hiện các thủ tục: thẩm định 

trình phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật; phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu; tổ 

chức nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng; thực hiện các thủ tục thẩm tra, 

phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo đúng thời gian quy định. 

d) Thực hiện tốt chế độ thông tin báo cáo về tình hình thực hiện nhiệm vụ 

chi sự nghiệp kinh tế nhằm nắm bắt các khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá 

trình thực hiện nhiệm vụ của các Chủ đầu tư và các cơ quan, đơn vị liên quan để 

kịp thời tháo gỡ. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

theo đúng quy định. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban Hội đồng nhân dân 

huyện; các vị đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tăng cường công tác giám sát, 

chấn chỉnh kịp thời những thiếu sót trong quá trình thực hiện Nghị quyết. 

Điều 4. Điều khoản thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Côn Đảo Khóa XII, kỳ 

họp thường lệ giữa năm 2023 thông qua ngày     tháng       năm 2023 và có hiệu lực 

từ ngày thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh; 

- Thường trực Ủy ban nhân dân tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;  

- Thường trực Huyện uỷ; 

- Ủy ban nhân dân huyện Côn Đảo; 

- Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện; 

- Các thành viên Thường trực Hội đồng nhân dân huyện; 

- Các Ban, các Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện; 

- Các cơ quan, đơn vị liên quan; 

- Đăng trên Cổng TTĐT HĐND huyện; 

- Lưu: VT, TH, TCKH. 

CHỦ TỊCH 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T15:12:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T15:12:14+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-26T15:12:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Kèm theo văn bản số 258/BC-UBND của ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-06T11:09:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CÔN ĐẢO<ubnd@condao.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




